

Jednostki Urzędu Gminy Oleśnica

Szeroki wachlarz kultury

Działalność kulturalna jest tak samo szeroka i rozległa, jak rozległa jest nasza gmina!

Wśród zieleni zabytkowego parku i w cieniu ruin pałacu w Boguszycach działa Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica. Ale to nie tylko tutaj kwitnie lokalna kultura. Działalność kulturalna jest tak samo szeroka i rozległa, jak rozległa jest nasza gmina.

Głównym zadaniem GOK-u jest upowszechnianie kultury, sportu i rekreacji, czytelnictwa i wychowania. Działalność ta dotyczy wielu różnych szczegółowych zadań. Są one realizowane w dwudziestu trzech świetlicach wiejskich, hali sportowej przy ulicy Wileńskiej, na kilkunastu boiskach sportowych, w Gminnej Bibliotece Publicznej, Pracowni Orange oraz siedzibie GOK Oleśnica, a w szczególności sali Multimedialnego Atelier Kultury.

Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica organizuje różnorodne formy edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę. Przygotowywane są zajęcia dla każdej grupy wiekowej – od najmłodszych do najstarszych. W wielu miejscach prowadzone są zajęcia m.in. grupy mażorettek, rękodzieła, aerobiku, piłki nożnej oraz wiele innych aktywności rekreacyjnych i artystycznych. Co roku, w czasie ferii zimowych i wakacji, odbywają się tygodniowe zajęcia dla dzieci.

To nasza duma

Niezwykłym artystycznym fenomenem, który od wielu lat jest powodem do dumy nie tylko dla GOK-u, ale i dla całej naszej gminy, jest działalność zespołów artystycznych. Kilkanaście zespołów, które gromadzą w swoich szeregach kilkudziesięciu artystów – głównie amatorów – to ewenement na skalę całego kraju. Różnorodność repertuaru, stylu oraz instrumentów to kolejna wartość, która dodaje kolorytu i atrakcyjności występom.

Na gminnych (i nie tylko) scenach możemy posłuchać zespołów: Boguszyccanie (Boguszyce), Jarzębina (Sokołowice), Karolinki (Bystre), Pokolenia (Ligota Mała), Rzędowianie (Boguszyce Osiedle), Teatrzyk Retro (Ostrowina), Ligocianie (Ligota Wielka), Smolnacy (Smolna), Kabaret Polip, Wyszogrodzianie (Wyszogród), Zazula (Poniatowice), Wianki (Wszehświęte) oraz zespo-



Ten zespół zajmuje się organizacją kultury i sportu w gminie Oleśnica

ły, które gromadzą artystów z całej gminy: zespół Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Oleśnica, Kapela Smyki, chór Una Voce oraz zespół Koper. Wśród grup artystycznych trzeba także wspomnieć Mażoretki Ligotki z Ligoty Polskiej.

Wspólnie gramy i śpiewamy

Repertuar i umiejętności naszych gminnych zespołów można podziwiać podczas wielu dorocznych przeglądów twórczości. Wydarzenia te również organizuje lub współorganizuje Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica. Największą taką imprezą są Dożynki Gminy Oleśnica, które od wielu lat odbywają się w przedostatnią sobotę sierpnia. Kolejne wydarzenia związane są ze świętami, zarówno Bożego Narodzenia – Pastorałka, jarmark świąteczny, jak i wielkanocnymi – Przegląd Obrzędów i Zwyczajów Wiosennych Kogutek. Ten ostatni jest organizowany już od ponad dwudziestu lat. Natomiast od dwóch lat mieszkańcy bawią się na Folkowej Nocy Świętojańskiej we Wszehświętem. Prezentujące się zespoły śpiewają wówczas a capella – bez żadnego z towarzyszących im instrumentów. Dodać w tym miejscu trzeba, że owych instrumentów jest bardzo dużo. Najczęściej towarzyszy śpiewającym akordeon,

ale „królowi ludowej muzyki” przegrywają także skrzypce, tamburyn, gitary, kontrabas, skrzypce diabelskie, klarnet, czy inne mniejsze instrumenty dęte.

Lokalne ośrodki kulturalne

Nie byłoby tak dużej aktywności lokalnej, gdyby nie lokalne ośrodki kulturalne, którymi są świetlice. To tam na co dzień prowadzone są warsztaty, spotkania i próby zespołów.

Wiele świetlic pełni funkcję punktów bibliotecznych, z których korzystają czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej. Główna siedziba księgozbiorów i wypożyczalni, a także czytelnicy, znajduje się pod adresem Boguszyce 118a. Obok punktów i gminnej księżnicy, pojawiają się także „domki dla książek”, z których można korzystać całą dobę, przez siedem dni w tygodniu.

Świetlice są również wykorzystywane przez mieszkańców do organizacji uroczystości rodzinnych, zebrań wiejskich i innych. Za działalność każdej ze świetlic bezpośrednio odpowiadają gospodarze świetlic, do których kontakt jest na stronie internetowej www.gokolesnica.pl.

Co niesie WIEŚ Gminna?

Skoro już w świecie wirtualnym jesteśmy, to należy zwrócić uwagę

na kolejne zadanie GOK Oleśnica, którym jest upowszechnianie, promocja talentów i aktywności kulturalnej naszych mieszkańców. Od kilku lat w cyklicznym programie „WIEŚ Gminna” prezentujemy skrótowo, co dzieje się w kulturalnym (i nie tylko) świecie w naszej gminie. Sieć internetowa stała się także przestrzenią, gdzie publikowane są transmisje koncertów artystów z naszych miejscowości.

Na małych boiskach

W statucie regulującym funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury Oleśnica możemy wyczytać również: „organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych, turystycznych oraz innych form aktywnego wypoczynku”. Działaniami tymi zajmuje się dział sportu i rekreacji.

Jego aktywność widać m.in. przy organizacji turniejów, mistrzostw i rozgrywek. Lokalni starsi i młodszy sportowcy rywalizują m.in. w piłce nożnej, futsalu, siatkówce czy tenisie stołowym. Lekkoatleci z gminnych szkół podstawowych mają okazję rywalizować między sobą w wiosennych i jesiennych biegach przełajowych.

Seniorzy, czyli najmłodsze „dziecko”

Najmłodszym „dzieckiem” Gminnego Ośrodka Kultury Oleśnica

GMINNY OŚRODEK KULTURY OLEŚNICA

Boguszyce 102a, 56-400
t: 71 314 02 38
info@gokolesnica.pl

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Boguszyce 118a, 56-400
t: 71 314 02 35
biblioteka@gokolesnica.pl

DZIAŁ SPORTU I REKREACJI

ul. Wileńska 32, 56-400 Oleśnica
t: 665 101 043
sport@gokolesnica.pl

PRACOWNICY

Monika Małobęcka-Wzgarda – dyrektor
Grażyna Morawska-Mieszala – gł. księgowa
Anna Łach – kier. Gminnej Biblioteki Publicznej
Marcin Dudek – kier. Domu Kultury
Małgorzata Puszczynska – zast. kier. Domu Kultury/spec. ds. sztuki i kultury
Artur Koziara – kier. Działu Sportu i Rekreacji
Arkadiusz Cichosz – kier. UTW GO / spec. ds. promocji i komunikacji
Kamila Pajda – organizator imprez
Edyta Moś – organizator imprez sportowo-rekreacyjnych
Marcelina Żarecka – referent ds. administracyjno-biurowych
Krystian Kapala – bibliotekarz
Piotr Wojtuń – pracownik gospodarczy

jest Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Oleśnica. Blisko siedemdziesięcioro seniorów z całej Gminy Oleśnica uczestniczy w cotygodniowych zajęciach o szerokim wachlarzu tematycznym. Działa już wydział języka angielskiego, wydział komputerowy, wydział taneczny oraz wydział muzyczny.

Kultura w Gminie Oleśnica to nie tylko to, co zostało wspomniane wyżej. Ale nie sposób w jednym miejscu wymienić wszystkiego, co dzieje się w blisko trzydziestu miejscowościach tak wyjątkowej gminy!

Wszystkim aktywnym działaczom kultury i sportu corocznie dziękujemy za pracę podczas gali Dnia Animatora Kultury i Sportu, który każdej jesieni organizowany jest dla wszystkich osób czynnie zaangażowanych w kulturę i sport.

(materiał promocyjny)

Rozbudują szkołę

GMINA OLEŚNICA • A czy potrzebne jest nowe przedszkole?

O stanie realizacji zadań jednostek oświatowych mówili na sesji Rady Gminy Oleśnica dyrektor Szkoły Podstawowej w Smolnej Dariusz Rzepka i dyrektor Centrum Usług Wspólnych Monika Galik.

Dyrektor **Dariusz Rzepka** chwalił nowoczesne wyposażenie obiektu szkoły i osiągnięcia dydaktyczne. Ale wyraził też opinię, że w szkole w Smolnej powoli robi się ciasno. - Na naszym terenie przybywa nowych mieszkańców i równocześnie nowych uczniów. Rozbudowa szkoły jest koniecznym do spełnienia wyzwaniem - stwierdził.

Wójt **Marcin Kasina** wyjaśnił, że powiększenie obiektu szkolnego brane jest pod uwagę w najbliższych planach inwestycyjnych gminy.

Dyrektor CUW **Monika Galik** w sprawozdaniu ilustrowanym wykresami i przeżyciami przedstawiła najważniejsze dane dotyczące gminnej oświaty. W roku szkolnym 2022/2023 liczba uczniów wyniosła 1.305. Było 71 oddziałów, w tym:

54 oddziały i 942 uczniów w szkołach podstawowych w klasach I-VIII, 16 oddziałów i 338 uczniów w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 1 oddział i 25 wychowanków w Punkcie Przedszkolnym. Pracowało w nich 150 nauczycieli.



Raportu dyrektor CUW wysłuchali dyrektorzy gminnych szkół

52 proc. to nauczyciele dyplomowani.

Koszt utrzymania szkół podstawowych wyniósł 18.412. 931. 73.526 kosztowały remonty przeprowadzone przez szkoły we własnym zakresie. Prelegentka wspomniała też o dużych nakła-

dach inwestycyjnych w gminnej oświacie, przypominając m.in. zakończoną rozbudowę szkoły w Ligocie Polskiej.

Nawiązując do tej tematyki, radna **Agnieszka Podobińska** pytała, czy w planach gminy przewidziana jest budowa no-

wego przedszkola. Wójt ocenił, że to bardzo poważna decyzja wymagająca szczegółowej analizy, bo może okazać się w przyszłości, że gmina wyda grube miliony na placówkę z deficytem dzieci...

Grzegorz Huk